
 
 
COMISION NACIONAL DEL  
MERCADO DE VALORES (CNMV) 
ATT. SR DIRECTOR DEL AREA DE MERCADOS 

 
Amurrio, 2 de JULIO de 2020 

 

Muy Sres. nuestros: 

De acuerdo con lo establecido en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la 

CNMV, informamos del saldo de la cuenta de valores y de la cuenta de 

efectivo, así como el detalle de las operaciones de autocartera realizadas en 

virtud del Contrato de Liquidez con Norbolsa en el SEGUNDO TRIMESTRE de 

2020, es decir desde el 1 de abril hasta el 30 de junio de 2020: 

1.- 

 Cuenta de Valores 

(nº de acciones) 

Cuenta de efectivo 

(euros) 

Saldo inicial del Contrato 336.610 381.805,69 

Saldo inicial del período (01/04/2020) 954.066 137.071,28 

Compras 892.906 (124.796,80) 

Ventas (831.079) 117.402,86 

Gastos vinculados a la operativa bursátil - (995,42) 

Saldo final del período (30/06/2020) 1.015.893 128.681,92 

 

2. Se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas 

por el intermediario financiero durante el mencionado período, indicando 

para cada una de ellas el número de acciones, compradas y vendidas, 

efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el 

número de acciones realizadas, no habiéndose contratado ninguna de 

ellas a través de una operación de bloques o bilaterales negociados:  



Acciones Precio Efectivo Operaciones Acciones Precio Efectivo Operaciones Posición 

Fecha Compradas Compra Empleado Compra Vendidas Venta Empleado Venta Acciones

Operación (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos)

01/04/2020 13.950 0,12 1.733,30 8 6.000 0,13 755,00 4 962.016

02/04/2020 25.000 0,13 3.271,89 13 32.950 0,13 4.411,99 7 954.066

03/04/2020 7.000 0,13 929,20 5 7.000 0,13 943,96 3 954.066

06/04/2020 18.264 0,14 2.556,96 4 35.000 0,14 4.916,00 2 937.330

07/04/2020 26.493 0,14 3.794,92 3 30.145 0,14 4.283,94 7 933.678

08/04/2020 20.000 0,14 2.893,00 2 15.000 0,14 2.159,58 4 938.678

09/04/2020 20.000 0,14 2.868,00 3 20.000 0,14 2.844,18 3 938.678

14/04/2020 27.000 0,14 3.858,40 4 22.000 0,14 3.161,60 4 943.678

15/04/2020 20.000 0,13 2.635,00 7 17.000 0,13 2.195,63 5 946.678

16/04/2020 23.000 0,13 2.994,61 9 2.066 0,13 272,71 1 967.612

17/04/2020 14.500 0,13 1.879,23 7 14.050 0,13 1.831,00 3 968.062

20/04/2020 5.200 0,13 693,40 5 7.200 0,13 969,96 4 966.062

21/04/2020 4.900 0,13 636,40 7 15.604 0,14 2.147,08 4 955.358

22/04/2020 9.500 0,13 1.260,30 4 10.500 0,13 1.413,80 6 954.358

23/04/2020 2.800 0,13 374,70 6 20.000 0,14 2.757,34 5 937.158

24/04/2020 13.500 0,14 1.881,10 6 50 0,14 7,00 1 950.608

27/04/2020 5.000 0,14 678,80 6 18.281 0,14 2.535,16 3 937.327

28/04/2020 7.500 0,14 1.037,20 4 7.669 0,14 1.049,32 5 937.158

29/04/2020 24.000 0,15 3.663,80 2 30.000 0,15 4.544,00 9 931.158

30/04/2020 24.502 0,15 3.788,59 8 18.502 0,16 2.935,19 6 937.158

04/05/2020 22.500 0,15 3.323,60 10 22.500 0,15 3.322,90 3 937.158

05/05/2020 19.000 0,15 2.831,81 11 17.500 0,15 2.634,60 5 938.658

06/05/2020 11.500 0,15 1.679,50 7 1.700 0,15 255,00 1 948.458

07/05/2020 10.000 0,14 1.448,00 4 8.000 0,15 1.162,80 2 950.458

08/05/2020 18.917 0,15 2.779,60 7 13.000 0,15 1.909,27 3 956.375

11/05/2020 24.000 0,14 3.458,69 7 50 0,15 7,35 1 980.325

12/05/2020 24.000 0,14 3.450,96 7 18.500 0,14 2.659,50 2 985.825

13/05/2020 7.080 0,14 990,60 2 2.000 0,14 280,00 1 990.905

14/05/2020 16.000 0,13 2.128,68 14 16.000 0,13 2.124,00 3 990.905

15/05/2020 3.681 0,13 492,04 5 7.552 0,13 995,02 4 987.034

18/05/2020 10.000 0,13 1.319,40 2 11.000 0,13 1.458,00 2 986.034

19/05/2020 9.032 0,13 1.200,16 8 0,00 0 995.066

20/05/2020 11.157 0,13 1.414,57 8 5.500 0,13 698,50 1 1.000.723

21/05/2020 6.800 0,14 918,64 2 23.141 0,14 3.179,74 5 984.382

22/05/2020 12.200 0,13 1.620,88 12 12.200 0,14 1.668,96 2 984.382

25/05/2020 5.500 0,13 721,90 7 5.500 0,13 737,30 3 984.382

26/05/2020 9.960 0,13 1.311,44 6 9.960 0,13 1.315,86 4 984.382

27/05/2020 14.920 0,13 2.008,67 6 14.720 0,14 2.005,22 4 984.582

28/05/2020 15.000 0,13 2.008,20 10 6.000 0,13 802,80 2 993.582

29/05/2020 5.500 0,13 729,40 6 9.000 0,14 1.228,60 2 990.082

01/06/2020 15.000 0,13 2.020,14 4 15.000 0,14 2.046,35 7 990.082

02/06/2020 17.300 0,14 2.465,54 9 60.417 0,15 8.884,43 7 946.965

03/06/2020 12.500 0,14 1.783,20 9 12.500 0,14 1.803,20 6 946.965

04/06/2020 24.000 0,14 3.463,20 8 5.000 0,15 728,00 3 965.965

05/06/2020 9.000 0,15 1.306,19 7 29.100 0,15 4.332,59 4 945.865

08/06/2020 18.200 0,15 2.808,20 5 13.097 0,16 2.068,33 6 950.968

09/06/2020 5.000 0,15 735,40 2 10.103 0,15 1.531,47 3 945.865

10/06/2020 8.935 0,15 1.308,63 5 10.000 0,15 1.471,97 3 944.800

11/06/2020 21.661 0,14 3.023,25 7 22.035 0,14 3.084,90 1 944.426

12/06/2020 12.239 0,14 1.696,07 2 10.800 0,14 1.500,20 2 945.865

15/06/2020 6.000 0,14 825,40 2 10.000 0,14 1.384,00 2 941.865

16/06/2020 11.300 0,14 1.561,30 5 7.300 0,14 1.030,00 4 945.865

17/06/2020 11.450 0,15 1.668,79 7 6.500 0,15 954,00 2 950.815

18/06/2020 18.000 0,14 2.506,00 3 7.000 0,14 991,00 2 961.815

19/06/2020 23.495 0,14 3.250,42 7 15.350 0,14 2.160,10 2 969.960

22/06/2020 19.970 0,14 2.800,76 5 10.000 0,14 1.396,00 2 979.930

23/06/2020 27.000 0,14 3.789,40 5 23.000 0,14 3.223,20 8 983.930

24/06/2020 15.000 0,14 2.075,00 3 6.800 0,14 938,12 4 992.130

25/06/2020 20.000 0,13 2.695,74 2 17.000 0,14 2.317,20 3 995.130

26/06/2020 4.000 0,14 547,20 1 2.397 0,14 332,42 2 996.733

29/06/2020 14.000 0,13 1.882,76 11 1.000 0,14 136,00 1 1.009.733

30/06/2020 10.000 0,13 1.318,68 4 3.840 0,13 509,52 3 1.015.893

Total 892.906 124.796,80 367 831.079 117.402,86 213  



 

Para cualquier aclaración o información adicional estamos a su entera 

disposición. 

Atentamente, 

 
Inés Núñez de la Parte 


